
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÔES 

 

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS – CBPF 

 

 

PORTARIA Nº 02, DE 06 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÔES, no uso das atribuições 

que lhe confere a Portaria nº 407, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, seção 2, pág. 10, 

c/c o Artigo nº 40, da Portaria nº 3.424, de 10/09/2020, publicada no D.O.U. de 

11/09/2020, Edição Extra, Seção I, pág. 1, do Ministério da Ciência, Tecnologia e 

Inovações - MCTI, resolve: 

 

Art. 1° - Designar MARCELO PORTES DE ALBUQUERQUE, CPF nº 949.448.307-

34, matrícula SIAPE nº 0672786, Coordenador de Desenvolvimento Tecnológico, para 

acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato abaixo relacionado, e nos 

impedimentos legais sua substituta, MÔNICA RAMALHO SILVEIRA, CPF 

001.600.977-03, matrícula SIAPE nº 17050715, Assistente em Ciência e Tecnologia. 

 

 Contrato n° 010/2020 – FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 

DA COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA – FACC. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.. 

 

 

 
RONALD CINTRA SHELLARD 

Diretor 


